
Soutěž o titul Vesnice
roku startuje, přihlášky
se přijímají do 28.
dubna

09. 03. 2017 14:50

Soutěž Vesnice roku v Programu obnovy venkova vstupuje do nového ročníku. Letošní už
třiadvacátý byl slavnostně zahájen v úterý 7. března na Dni malých obcí v Praze. Přihlášky do
soutěže je už možné podávat, přičemž 28. dubna 2017 je poslední možný den pro doručení,
zaevidování přihlášky na podatelně Ministerstva pro místní rozvoj ČR (do 16:00 hod.) a
zapojení se do letošního ročníku soutěže o titul Vesnice roku.

Hlásit se mohou obce vesnického charakteru, které mají maximálně 7.500 obyvatel a které mají zpracovaný
vlastní strategický rozvojový dokument zabývající se rozvojem obce, program obnovy vesnice nebo program
rozvoje svého územního obvodu. Organizace soutěže probíhá ve dvou kolech - krajské a celostátní. Všechny
přihlášené obce jsou nejprve hodnoceny v tom krajském. Následně vítěz krajské části, který získá Zlatou
stuhu, postupuje do celostátního kola. Každý kraj tedy reprezentuje jedna obec. V rámci celostátního
vyhlášení jsou vyhodnocena první tři místa.

Podmínky a přihláška je k dispozici na stránkách http://www.vesniceroku.cz/. Kontaktní osobou je tajemnice
soutěže Ing. Miroslava Tichá, tel.: +420 234 154 189, mobil: +420 731 628 447, e-mail:
miroslava.ticha@mmr.cz.   

Také v letošním roce vyhlašovatelé a spoluvyhlašovatelé soutěže pořádají motivační semináře pro soutěžící
obce, na kterých zodpoví veškeré jejich otázky. Tyto semináře se uskuteční v březnu a v dubnu u finalistů
loňského ročníku.

Termíny a místa konání seminářů:

30. března, obec Konstantinovy Lázně, Plzeňský kraj (účast potvrdit do 27. 3.2017)
31. března, obec Rudník, Královéhradecký kraj (účast potvrdit do 27. 3.2017)
6. dubna, obec Sebranice, Pardubický kraj (účast potvrdit do 3. 4.2017)
7. dubna, obec Kozojídky, Jihomoravský kraj (účast potvrdit do 3. 4.2017)
13. dubna, obec Kašava, Zlínský kraj (účast potvrdit do 10. 4.2017)

http://www.vesniceroku.cz/
mailto:miroslava.ticha@mmr.cz


Potvrzení účasti se posílá tajemnici soutěže Ing. Tiché. Více informací o seminářích na webu:
http://www.vesniceroku.cz/42-zacal-23-rocnik-souteze-o-titul-vesnice-roku/?news_page.

Foto: Tomáš Čmuchálek, obec Prysk - vítěz Vesnice roku Libereckého kraje 2016

http://www.vesniceroku.cz/42-zacal-23-rocnik-souteze-o-titul-vesnice-roku/?news_page

